Nº 244, quarta-feira, 21 de dezembro de 2016128 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016122100128

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2016 - UASG 200334

Nº Processo: 08200001162201696 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de consumo veterinário. Total de Itens Li-
citados: 00022. Edital: 21/12/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h59. Endereço: Sas - Q.06 Lotes 9 e 10 1 Andar - Sala 110
BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/200334-05-35-2016. Entrega das Propostas: a partir de 21/12/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/01/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: O edital encontra-se disponibilizado no sítio www.pf.gov.br e
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

CAMILA FRANCO LOBATO ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 20/12/2016) 200334-00001-2016NE800023

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016

A SR/PF/AC torna público o resultado da Tomada de Preços
02/2016. O resultado foi homologado eo objeto licitado adjudicado à
licitante vencedora: E L CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM
LTDA, CNPJ 19.725.788/0001-21. Valor R$ 379.884,64.

FÁBIO MORAIS DE PAULA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 20/12/2016) 200380-00001-2016NE800005

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
POLICIAL

COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRADOR: Coordenação Geral de Tecnologia da Informação
da Polícia Federal; UASG nº 200342; ESPÉCIE: Ata de Registro de
Preços de número 04/2016 - CGTI/DLOG/PF decorrente da seguinte
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 10/2016 - CGTI/DLOG/PF;
INFORMAÇÕES REFERENTES À ATA nº 04/2016: OBJETO: Re-
gistro de Preços para a eventual aquisição de equipamentos de in-
formática, DOCK STATIONS, conforme especificações constantes no
edital e seus anexos. EMPRESA REGISTRADA: DELL COMPU-
TADORES DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 72.381.189/0001-10, preço
unitário do Item II (Dock Station): R$ 650,00. Quantidade: 13.170
unidades; PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 21/12/2016 a
20/12/2017. Demais informações estão disponíveis no edital e seus
anexos e no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, no link "aces-
so livre".

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2016

A Coordenação Geral de Tecnologia da Informação da Po-
lícia Federal, torna público o RESULTADO do Pregão Eletrônico
SRP 102016-CGTI/DLOG/PF. Sagrando-se vencedora do ITEM 2
(Dock Station) a empresa: DELL COMPUTADORES DO BRASIL
LTDA-72.381.189/0001-10, pelo melhor lance de R$ 650,00 por uni-
dade e total de R$ 8.560.500,00 - 13.170unidades. Maiores Infor-
mações acerca do pregão estão disponíveis no site: www.compras-
g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

JOSE APARECIDO FLOR DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/12/2016) 200342-00001-2016NE800106

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016 - UASG 200340

Número do Contrato: 2/2014.
Nº Processo: 08204002031201343.
PREGÃO SISPP Nº 6/2013. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA E CIDADANIA-.CNPJ Contratado: 02720554000199. Contra-
tado : AUTO UNIAO DISTRIBUIDORA E -COMERCIO LTDA -
ME. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº 02/2014-ANP/DGP,
celebrado com a AUTO UNIÃO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO
LTDA, PARA O PERÍODO DE 01/01/2017 A 31/12/2017, OU ATÉ
A VIGÊNCIA DO NOVO CONTRATO ADMINISTRATIVO, O
QUE OCORRER PRIMEIRO. Fundamento Legal: LEI 8.666/93 .
Vigência: 01/01/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$434.999,76. Fon-
te: 100000000 - 2016NE800015. Data de Assinatura: 20/12/2016.

(SICON - 20/12/2016) 200340-00001-2016NE800036

DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA
INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2016 - UASG 200406

Nº Processo: 08059001716201636.
PREGÃO SISPP Nº 14/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA E CIDADANIA-.CNPJ Contratado: 00395228000128. Contra-
tado : CPD CONSULTORIA, PLANEJAMENTO E -DESENVOL-
VIMENTO DE SIST. Objeto: Aquisção de equipamentos de rede para
conexão com fio e sem fio para atender às necessidades da DI-
TEC/INC/PF. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e demais cominações
legais. Vigência: 21/12/2016 a 20/12/2017. Valor Total:
R$665.573,27. Fonte: 174020227 - 2016NE800236. Data de Assi-
natura: 20/12/2016.

(SICON - 20/12/2016) 200406-00001-2016NE800003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2016 - UASG 200406

Nº Processo: 08059001716201636.
PREGÃO SISPP Nº 14/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA E CIDADANIA-.CNPJ Contratado: 67682716000197. Contra-
tado : RUY CARVALHO JUNIOR - EPP -.Objeto: Aquisição de
equipamento de rede para conexão com fio e sem fio para atender às
necessidades da DITEC/INC/PF. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
demais preceitos legais. Vigência: 21/12/2016 a 20/12/2017. Valor
Total: R$51.817,16. Fonte: 174020227 - 2016NE800237. Data de
Assinatura: 20/12/2016.

(SICON - 20/12/2016) 200406-00001-2016NE800003

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2016

A DITEC torna público o resultado do PE-SRP nº
18/2016.Objeto:Serviço de acesso a acervo e download de imagens de
satélites.EMPRESA:Space Imaging Brasil Produtos e Representações
S.A. Valor: R$ 1.630.000,00.

JOSÉ JAIR WERMANN
Diretor Técnico-Científico

(SIDEC - 20/12/2016) 200406-00001-2016NE800003

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 31/2016 publicado no D.O. de
14/12/2016 , Seção 3, Pág. 82. Onde se lê: Vigência: 14/12/2016 a
13/12/2017 Leia-se : Vigência: 14/12/2016 a 13/06/2017

(SICON - 20/12/2016) 200406-00001-2016NE800003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 2/2016 - UASG 200378

Nº Processo: 08475.300486/2016 . Objeto: Contratação da empresa
EBC Empresa Brasil de Comunicação, para distribuição de publi-
cidade legal, visando atender a SR/DPF/RO. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Por força do previsto no artigo 8º, inc. VII,
da Lei nº 11.652/2008 e do art. 9º, § 3º do Decreto nº 6.555/2008.
Declaração de Inexigibilidade em 08/12/2016. MARCELA GOMES
SERAFIM MENDES. Chefe do Selog/sr/dpf/ro. Ratificação em
19/12/2016. ARAQUEM ALENCAR TAVARES DE LIMA. Orde-
nador de Despesas. Valor Global: R$ 11.500,00. CNPJ CONTRA-
TADA : 09.168.704/0001-42 EMPRESA BRASIL DE COMUNI-
CACAO S.A. - EBC.

(SIDEC - 20/12/2016) 200378-00001-2016NE800003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2016

A SR/PF/SC torna público o resultado do Pregão Eletrônico
nº 17/2016-SR/PF/SC, cujo objeto é acontratação de empresa es-
pecializada para execução de reforma na residência funcional da Po-
lícia Federal em Dionísio Cerqueira/SC de acordo com Edital e ane-
xos. Sagrou-se vencedora a empresa ROSINHO O. FERREIRA EI-
RELI-ME CNPJ: 10.568.429/0001-33. Valor total R$ 166.290,00.

CLEIVEANE DIRLEAN LUCHESE MARQUES
Pregoeira

(SIDEC - 20/12/2016) 200370-00001-2016NE800052

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Serviço de publicação de matéria de interesse do Departamento de
Polícia Federal no Diário Oficial da União, conforme estabelecido no
Decreto nº 4.520/2002 e portaria nº 310/2002/IN - UASG 200386.
Processo 08360.300682/2016-46. CNPJ nº 00.352294/0001-10 - EM-
PRESA BRASILEIRA DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUÁ-
RIA. Valor estimado anual de R$ 48.000,00. Vigência: 01 de no-
vembro de 2016 a 31 de outubro de 2017.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 3/2016 - UASG 200364

Nº Processo: 08385303914201630 . Objeto: Abastecimento de água e
tratamento de esgoto para as Unidades da Polícia Federal em Cu-
ritiba, Guarapuava, Londrina, Maringá e Ponta Grossa/PR. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: O serviço que se pretende con-
tratar é prestado exclusivamente pela SANEPAR, caracterizando a
impossibilidade de competição Declaração de Inexigibilidade em
20/12/2016. LUIS FRANCISCO BADKE. Gestor Financeiro. Ra-
tificação em 20/12/2016. JOSE WASHINGTON LUIZ SANTOS. Or-
denador de Despesas Substituto. Valor Global: R$ 114.556,68. CNPJ
CONTRATADA : 76.484.013/0001-45 COMPANHIA DE SANEA-
MENTO DO PARANA SANEPAR.

(SIDEC - 20/12/2016) 200364-00001-2016NE000009

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N.º 13/2016 - SR/PF/RN. Partes: Su-
perintendência Regional de Polícia Federal no Estado do Rio Grande
do Norte e a Caixa Econômica Federal. Objeto: Cessão de uso, a
título oneroso, de uma área medindo 3 m², localizada nas depen-
dências do prédio da Superintendência Regional de Polícia Federal no
Estado do Rio Grande do Norte, imóvel de propriedade da União,
situado na Rua Dr. Lauro Pinto, n.º 155, Lagoa Nova, Natal/RN, para
instalação de 01 (um) terminal de autoatendimento da Caixa Eco-
nômica Federal, guardando inteira conformidade com o Processo n.º
08420.000580/2016-71, do qual é parte integrante. Vigência: O prazo
de vigência do contrato será de 60 (sessenta) meses, a contar de 1º de
dezembro de 2016. Fundamento Legal: Leis n.º 8.666/1993 e n.º
9.636/1998, Decretos n.º 9.760/1946 e n.º 3.725/2001. Valor Mensal:
R$ 320,00 mais despesas do rateio. Data da assinatura: 18.11.2016.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Atas de Registro de Preços - Pregão (SRP): n.º 11/2015.
Processo n.º: 08420.016862/2015-19. Objeto: Eventual aquisição de
materiais elétricos, hidráulicos, ferramentas e equipamentos diversos,
visando atender as necessidades da Superintendência Regional de
Polícia Federal do Rio Grande do Norte e da Delegacia de Polícia
Federal em Mossoró/RN. Restando assinada pelas partes as Atas de
Registro de Preços n.º 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17 e 18/2016. Contratadas: COMERCIAL CAMARGO IMPORTA-
ÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME; RPF COMERCIAL LTDA -
EPP; L H GONÇALVES COMPONENTES ELETRÔNICOS - EPP;
DIGITIMER CONTROLE DE PONTO E ACESSO, INFORMÁTI-
CA E ELETRÔNICOS LTDA - EPP; AIHA DO BRASIL IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO - EIRELI; UNO COMÉRCIO DE MA-
TERIAL ELÉTRICO LTDA - EPP; COMERCIAL SPONCHIADO
LTDA - EPP; PALERMO & PALERMO LTDA - ME; ELÉTRICA
RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP; PEDRO ZA-
TA BORGES - ME; BRÁSIDAS EIRELI - ME; INFANTARIA CO-
MERCIAL LTDA - ME; IDILIA L. PERIN - ME; LEANCEL CO-
MERCIAL EIRELI - EPP; ARCA COMÉRCIO EM GERAL LTDA
- ME; 2AN COMERCIAL EIRELI - ME; JOSÉ ALBERTO DE
SOUZA MACIEL - ME. CNPJ's-00.488.292/0001-53;
03.217.016/001-49; 08.288.901/0001-32; 08.761.407/0001-43;
10.428.493/0003-80; 10.628.191/0001-94; 13.338.681/0001-44;
13.748.902/0001-52; 15.984.883/0001-99; 17.473.920/0001-20;
20.483.193/0001-96; 20.795.155/0001-79; 21.042.594/0001-73;
22.045.016/0001-53; 22.770.326/0001-30; 23.872.154/0001-79;
40.807.646/0001-08, respectivamente. Datas das Assinaturas:
1º/08/2016. A descrição completa dos itens e valores individuais
encontra-se disponível na ata eletrônica, no site do comprasnet.

joseaparecido.jafs
Destacar

joseaparecido.jafs
Destacar

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-21T02:00:19-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial